
長建 協 発第 ３２０号

平成２４年１０月３１日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

建設業における労働災害防止について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、県内の建設業における休業４日以上の死傷災害は、平成２０年以降２０

０件弱の横ばい状況にあり、今年は９月末日で前年を上回る結果となっておりま

す。

また、死亡災害も増減を繰り返すも確実な減少には至っておらず、今年も既に

３件発生するなど憂慮すべき状況にあります。

今後、年末・年始及び年度末を控え、工事も一段と輻輳する中、労働災害の発

生が危惧されることから、標記について、別添のとおり同局労働基準部長より通

知がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。


